sc̄s fugit hoīem fictū? et
 nō habitat m̄ corpe subdito
 pecc̄s: et iō nō sit filius dei.
 Et hī sūt qui cū tēptati fue-
 rint supant̄ et perent̄? qui
 vident̄ quidē filij dei facti
 p̄t̄ aquā baptismatis: ve-
 uera nō sūt filij dei. q̄a nō
 sūt et m̄ spū baptizati. Na
 corpe quidē baptizati sūt.
 aīo autē cathecūmini s̄: q̄a
 aqua corp⁹ baptizat. spūs
 autē aīam. Ergo nō solum
 xps ductus ē m̄ desertū a
 spū? sed et oēs filij dei habe-
 tes spm̄ sc̄m ducit̄ a spū i
 desertū: ut et ipi tēptent̄
 a dyabolo. Qui enī hnt̄
 spm̄ dei. nō sūt q̄renti sede
 ociosi? sed ipē spūs qui ē
 m̄ eis. urget eos ad aliqd̄
 opus magnū apprehendē:
 cui dyabolus adūsatur. qd̄
 ē m̄ deserto. Ut autē itelligas
 qd̄ oē bonū qd̄ sedm̄ deū ē.
 bonū. m̄ deserto ē: videam⁹
 qd̄ ē desertū. Et autē deser-
 tū sedm̄ deū: et ē desertū
 sedm̄ dyabolū. Natura car-
 nalis. dom⁹ dyaboli ē: et
 oīs iusticia epulatio ei⁹ ē.

in iusti: sed est sapiens

Quātū ad deū aut̄ desertū
ē: qm̄ nō est in ea iniusticia
dei. Spūs aut̄ dom̄ est dei:
et oīs iniusticia ei⁹ epulatio
ē ip̄i⁹. Quātū aut̄ ad dyā-
bolū desertū ē: qā iniusticia
nō est in ea qua dyabol⁹
delectat̄. Et quare natura
carnis dom̄ dyaboli est.
Quia oē malū intus ī car-
ne ē. qā scdm̄ volūtatem
carnis ē: et intus ī mūdo
ē. qā scdm̄ volūtate mūdi
est. Omē aut̄ bonū foris
ē ext̄ carne? qā nō scdm̄
volūtate carnis. foris est
ext̄ mūdi: qā nō ē scdm̄
volūtate mūdi. Vides em̄
ergo qā oīs res spūalis ex-
tra fines carnis ē foris. et
quasi ī deserto ē: et ext̄ fi-
nes mūdi. et foris. Unde q̄
vīuit scdm̄ dei mādatū. ex-
isse dicūt̄ de mūdo. non
corpe: sed cōsacōe exisse
dicūt̄ de carne. et in spū
esse. Dom̄ aut̄ dei spūs ē:
qā oē bonū intus ī spū ē.
quia scdm̄ volūtate spūs ē.
Omē aut̄ malū foris ext̄
spū ē: qā nō ē scdm̄ volū-

tate spūs. Vides ergo qā
oīs res carnalis foris ext̄
fines spūs est. et in deserto
ē. Ergo quātū ad deū deser-
tū ē natura carnalis. ubi
nō ē via iusticie ī qua iue-
nit̄ aqua spūs sc̄: et ē vi-
tuperabile desertū. de quo
et p̄ph̄a dicebat. Bitiuit in
te aīa mea: et in terra deser-
ta iūia et iāquosa. Quātū
ad dyabolū desertū ē oīs spūa-
lis res: et ē laudabile deser-
tū. De tali deserto dicebat
deus ad pharaonē. Dimitte
p̄ph̄m̄ meū ut seruiat michi
in deserto. In tali em̄ deser-
to: vult deus oēs suos sibi
seruire. Ad tale desertū oēs
filij dei qui hnt̄ spm̄ sc̄m̄ ex-
it̄. ut temptet̄. Vtputa p̄-
suisi nō ducē vxorē? dixit
te spūs sc̄s in deserto. id ē
creat te extra fines carna-
les et mūdi ut teptetis a-
grippiscēcia carnis: qā nō
habet castitas in se ut delē-
ris in ea scdm̄ carne. Si at-
intus in carne eris et ī mū-
do: id ē scdm̄ naturā carnis
et mūdi habebas vxorem

nō tēptabaris. Quō em̄ tēp-
 tet libidine? qui cotidie est
 cū vxore. ^{existi} Posuisti ieiunare?
 et tū fines carnis et mūdi:
 ut tēpteris in fame a spū gi-
 le. Si in finib⁹ aut carnis
 et mūdi positus, māducabas
 et bibebas: nō tēptabaris
 a spū gule in fame. Quō
 em̄ tēptetur ī fame a spū
 gule? qui nūq̄ esurit. Si
 aut et dñs nūq̄ tēptatus
 fuisset in fame: nisi q̄dragi-
 ta dieb⁹ ieiunasset et esuri-
 ret. Itē elemosinas facē pro-
 nis? foris existi: q̄a natu-
 ra carnis et mūdi nō delec-
 tat dare. sed semp accipere.
 Si aut nō dabas: nō temp-
 tabaris a spū auaricie. Itē
 pponis hūilitatē seruare? et
 isti in deserto ut tēpteris a
 spū supbie: q̄a caro et mū-
 dus in hūilitate nō delectat.
 Eriget aliq̄s dyaboli an-
 gelus qui te cōcūctet et ur-
 tictet hūilitatē nō seruare?
 iā tēptaris a spū superbie:
 dū vides qd̄ in hoc sc̄lo hūili-
 tas cōtēpmit. et supbia hono-
 rit. Et cū hos oēs spūs vi-
 ceris: nouissime tēptaris a
 spū vane glorie. Incipis em̄

gloriarī q̄a viciisti: q̄a spūs
 vane glie p̄cipue a sātate
 nūctur. Scire aut debem⁹
 qd̄ filij dei nō pnt tēptari
 a dyabolo. nisi in deserto
 exierint scdm ea que dicit
 mūs? hoc ē nisi pposuerit
 ad aliq̄s p̄ndere vtutes: fi-
 lij aut dyaboli itus ī carne
 et in mūdo q̄stituti. q̄stingu-
 tur et p̄cut. Quomō utpu-
 ta bon⁹ hō si vxorē habue-
 rit. h̄ ē em̄ eē in carne? nō
 tēptatur ī libidine: id ē nō
 fornicat. sed sufficit ei vxor
 sua? malus aut et intus
 q̄stitus. id ē habēs vxorē
 fornicat. et nō ē q̄tentus
 vna. Itē filius dei si intus
 fuerit in carne māducans
 et bibens nō tēptat ī esca?
 id ē nō tēbriat. nō deliciat.
 sed mēsurate māducat et bi-
 bit: filius aut dyaboli et ī-
 tus māducans et bibens. nō
 ē q̄tentus mediocrib⁹ cibis
 et potib⁹? sed mēbriat. et
 ad lasciuiores cibos extendi-
 tur. Itē seru⁹ dei si int⁹ sit ī
 carne nemini aliq̄ dans.
 nō tēptatur. quia alterius

nō tollit: malus aut̄ itus ne
 mini dat. et tñ alienn̄ tollit.
 Et sic in oībus reb⁹ tractans
 iuenies. **V**ides ergo q̄a ē et
 ista differētia inter filios
 dei et filios dyaboli ^{qm̄ filij dy} ^{abol non}
 exēnt ad dyabolū ut temp
 tent: sed dyabol⁹ venit ad
 eos ut tēptet: id ē non ex
 ut ex carne ad illū: sed
 intus in carne dñantur ab
 illo. **Q**uid em̄ op⁹ habet fo
 ris ad certamen exire: qui
 nō desiderat vincē. **S**ed dya
 bol⁹ venit ad illos: q̄i ad fa
 milia suā. filij aut̄ dei foras
 exēnt ut tēptent ab illo. id
 ē ex fine carnis: q̄asi in
 fuerint in finib⁹ carnis. non
 potest ad illos venire dyabo
 lus q̄a filij dei sūt: nec p̄
 illos tēptare sicut sup̄ dixim⁹.
Ergo q̄a dyabolus nō p̄t
 itare ad illos: ideo qui sūt
 glōsiores filij dei ex fine
 carnis exēnt cont̄ illū: q̄a
 victorie glām q̄cipiscunt.
Proterea in hoc loco nō dya
 bolus veit ad xpm̄ ut tēp
 tet eū: sed xps̄ exiit ad dya
 bolū ut tēptaret a dyabolo:
 dans suis exemplū. **I**n oīa

dixim⁹ p̄pter illud qd̄ ait.
Tuc duct⁹ ih̄s ē a spū in
 desertū: ut tēptaret a dya
 bolo. **E**t cū ieiunass̄ q̄dm̄
 ḡta dieb⁹ et q̄dm̄ ḡta noc
 tib⁹: postea esuriit. **N**ō ideo
 solū tēptabat q̄a ieiunabat:
 sed ideo ieiunabat ut temp
 taretur. **I**eiunium aut̄ nō ē
 tantū irritatio passiois: sed
 repugnatio. **S**i ergo ieiuna
 ueris ut nō itres in tēpta
 cione: placuit aut̄ deo idu
 cere te: nō dicis q̄a p̄didi
 fructū ieiunij mei. **N**am et
 si nō p̄ficiat tibi ieiunium tuū
 ut nō tēpteris: tñ ad illud
 tibi p̄ficiat sine dubio ut a
 tēptacionib⁹ nō vincaris:
 sicut xpo p̄ficiat. **M**ultis mo
 dis dyabolus ^{audierat} q̄a xps̄ natus
 ē in hoc mūdo: ul' angelis
 p̄dicantib⁹ ad pastores: uel
 pastorib⁹ referentib⁹ ad ma
 triā: ul' magis querētib⁹ in
 ih̄rlm̄ adorantē aū⁹ uiderat
 stella: uel iohāne oñdente
 ecce agnus dei. ecce q̄ tol
 lit peccā mūdi: s̄ faciebat
 eū iactū natura ei⁹ car
 nalis. **D**icebat em̄ apud
 se. **H**ic nō p̄t ee filius dei:

qua de muliere et viro e na-
 tus. Nam et iam de desponsata
 et de domi habitata e natus:
 ut plus uirginis dyabolo ce-
 laret. Si aut de simplici uir-
 gine natus fuisset: facile po-
 terit cognoscere dyabolus
 qua filius e dei. Cogitaret
 enim apud se. Maria forni-
 cata non e. Si aut fornicata
 fuisset? ego sine dubio
 scire: qua omnis fornicatio me-
 ministrante committit. Hinc du-
 bio iste filius dei e: nec enim
 potest fieri ut de muliere homo
 sine viro nascatur. Ideo despon-
 sata intrauit in domum iose-
 ph. ut dominum maritalis coe-
 ptio estimat: unigeniti dei
 natiuitas non cognoscatur.
 Hic e rex glorie qui panis
 e inuolutus? nec locum in diu-
 sario potuit inuenire: sed in
 presepio positus e. Hic crea-
 tor e rerum qui creauit omnia:
 et per singulos gradus eta-
 tis sue ascendit. Hic e ille
 sanctus: qui cum peccatoribus ut pec-
 cator e baptizatus. Quid
 ergo? Ipse enim temptabo? et
 si quidem inuenero eum hominem
 sicut puto: dyabolorum illius
 sicut omni hominum. Si autem i-

uenero eum sicut audio filium
 dei? postmodum recedam ab eo
 nec congregari contra eum: quoniam
 qui vadit contra fortio-
 rem occasione victoriae prouidet
 illi. Si autem subdixerit se:
 elacuat uirtute ipsi. Sciens
 ergo dominus cogitatione dy-
 aboli qua uolebat eum temptare:
 processit contra eum non quasi deus.
 sed quasi homo. Magis autem
 nec in toto quasi deus: nec in
 toto quasi homo. Nam quemadmodum
 quadraginta dies non esurire
 non erat hominis: sic aliquando esu-
 rire non erat dei. Ieiunauit
 ergo quadraginta diebus et
 duas causas. Primum ut ad-
 usus temptationes ieiunandi
 nobis daret exemplum: deinde
 ut quadagesimi ieiunij
 nostri mensuram ponat. Esuri-
 uit autem: ut ne nimis super
 mensuram ieiunans manifeste
 intelligeret deus? sic et dy-
 abolo quidem spem temptandi
 extingueret: suam autem victo-
 riam impediret. Itaque dyabolus
 qua uidens per quadraginta dies
 ieiunantem desperauerat?
 postquam senserit esurientem:
 cepit iterum sperare. Et sic
 accessit ad eum esurientem:

et uenit intus nūq̄ esuri-
ente. Et dū tēptat esurien-
tē: uicitur a nō esuriēte.
Et accedens tēptator: dixit
ei. Si filius dei es: dic ut
lapides isti panes fiat. **D**
ecitas dyaboli manifesta!
qm̄ suspicatus ē eū nō esse
filium dei: quē post q̄dingi-
ta dies esuriēte sensit. et
p̄ q̄dingita dies nō esurien-
tē nō itellerit. **N**ā sicut esu-
rire hoīs ē: ita p̄ q̄dingita
dies nō esurire hoīs nō est.
Nō cogitauit qm̄ qui uere
nō esurit. uoluntarie esurire
p̄t! qui aut̄ uē esurit: per
tot dies nō esurire nō p̄t.
Fortis ad ea q̄ infirma sūt
descendē p̄t: infirmus aut̄ ad
ea que forcia sūt ascendē
nō p̄t. **H**ic ergo magis ex
eo qd̄ per tot dies nō esurie-
bat itelligē debuerat quia
deus ē: q̄ ex eo q̄ post tot
dies esuriit q̄a hō ē. **N**am
deus q̄ hoīs sūt agere p̄t:
homo aut̄ que dei sūt agē
nō p̄t. **B**ed forsitan dicis.
Moyse et helias q̄dingi-
ta diebus ieiunauerūt et hoīs
erant. **B**ed illi ieiunantes

esuriebat et sustinebat: iste
aut̄ q̄dingita diebus et nō
esuriit. **H**oc ē em̄ qd̄ dicit.
Si ieiunasset q̄dingita die-
bus: postea esuriit. **E**surire
em̄ et nō māducare pacie
ē huāne: nō esurire aut̄ di-
uine nature. **Q**ui ergo xl̄
diebus nō esuriit! postea
esuriens demonstrauit: quia
esuricio ei⁹ uoluntaria fuit.
nō natiua. **Q**uid ergo ē. **S**i
aut̄ semp̄ dyabolus oēs hoīs
excebat ut nō itelligeret
qd̄ ē bonū: sic mō ip̄e uisi-
biliter a xpo ē excecatus ut
nō cognosceret uerū. **C**ogita-
uit em̄ apud se. **S**i potuerit
de lapidibus facere panes uere
filius dei ē: si aut̄ nō potuerit.
hō ē. **B**ed que fuit cogitatio
ista. **P** hoc em̄ nūq̄ pote-
rat cognoscere si filius dei eēt
an nō. **Q**uā si fili⁹ dei eēt
nō esuriebat. **Q**uō em̄ nō
uincat natiuitate nature car-
nalis! qui ip̄az natiuitatem
i natura creauit. **E**t ut q̄
faceret de lapidibus panes!
qui panē cū oībus alijs cū
uoluit fecit. **D**einde et si esu-
riebat p̄pter corpus et uole-

bat facere? faciebat quoniam ipse vo-
 lebat: non quoniam dyabolus puo-
 tabat. **Si** ergo non faceret?
 unde sciebat utrum ideo non fecit
 quia non potuit quasi homo. an
 quia noluit quasi deus. **Quid**
 et fecit. **Non** nec fecit. nec
 dixit possu et nolo? ut ne
 se ostenderet filium dei: nec dixit
 ut non possu. ne se ostendat me-
 dante. confitens se hominem. cum esset
 deus. **Sed** quid. **Non** in solo
 pane vivit homo: sed in omni
 verbo dei. **Non** dixit. non in solo
 pane vivit? sed in omni verbo
 dei: ut videatur de se non dix-
 isse. sed medie. **Non** in pane
 solo vivit homo. **Quid** pote-
 rat respondere ut filius dei. ab-
 scundans se ne ostendatur quod
 patet: et homo astutus excusans
 se ne ostendat quod non potest.
Sic ergo cum ex hoc responso
 nichil certum discernere potuis-
 set utrum deus esset an homo? assup-
 sit eum ad aliam temptationem:
 dicens apud se. **Iste** qui in fame
 non vincit: et si non est filius
 dei. tamen scius est. **Valent** enim ho-
 mines sancti et spirituales fame
 non vinci? sed postquam omnem
 necessitatem carnis vicerit: per
 vanam gloriam cadunt. **Idcirco** cepit
 eum temptare in vana gloria.

Et assumpsit eum in sanctam civi-
 tatem. **Quoniam** audis dicentem duc-
 tum a dyabolo? nichil cogites
 de potentia dyaboli quia po-
 tuit ducere christum: sed de paci-
 encia christi mirare. quia susti-
 nuit ut a dyabolo duceretur?
Ergo in sequente domino non in-
 firmitas. sed paciencia est: induc-
 te autem dyabolo non virtus
 sed superbia. quia volentem christum
 non intelligens quasi iumentum duc-
 bat. **Ille** ductus est: ut nos vo-
 luntatem dyaboli non sequamur.
Et statuit eum super pinnacu-
 lum templi. **Sed** forte cogitamus?
 quomodo in corpore constitutum vide-
 tur? omnibus statuerit supra
 templum. **Si** potentiam christi
 considerarem? intelligibilia
 invenirentur omnia. **Foras** enim
 dyabolus quantum ad se sic
 eum assumebat: ut ab omnibus
 videretur? **Ipsa** autem nesciente
 dyabolo invisibilitate sic age-
 bat: ut a nemine videretur?
 sicut scriptum est de eo. **Ipsa**
 autem transiit per medium eorum:
 et abiit sic. **Si** enim abba-
 hunc homo constitutus a nullo
 est visus quoniam ab angelo per
 comam capitis portabatur

de iudea in babilonia: quod
 magis credibile est de christo non
 fuisse visum? cum volens a dyabolo
 assumere? **Et statuit**
enim super pinnaculum templi. **Co-**
gitavit enim apud se. **Si mise-**
rit se per aerem: scio quia
filius dei est. **Sine dubio enim**
sic emittet se: ut cognosca-
tur quod est. **Si autem non potue-**
rit se mitte: scio quia homo est.
Sicut ergo ipse concupiscit va-
ne glorie tuit de celo? nam cum
esset angelus volens se on-
dere deum. perdidit etiam illud
quod erat. dum voluit appetere
appare quod non erat: sic et pu-
tauit christum concupiscit va-
ne glorie ferri. **nam sicut dif-**
ficile aliquem suspicatur ma-
lum qui ipse bonus est: sic diffi-
cile aliquem suspicatur bonum
qui ipse est malus. **Et dicit**
ei. **Si filius dei es: mitte**
te deorsum. **In hac positione**
 quomodo poterat cognoscere
 si filius dei est an non? **Immo**
 volare per aerem non est proprium
 opus dei: quia nec hoc utile
 est alicui: nec ad animam. nec
 ad corpus. **Si ergo nulli ne-**

cessarium est. neque proficit ad sa-
 lute? si volauit autem aliquis
 puocatus. propter ostentationem
 solam hoc facit: et est hoc ex
 dyabolo potius quam ex deo.
Si ergo homo dignitioso et sapi-
enti sufficit esse quod est: et non
ei notum est apparere quod non
est. non hoc homini prodest quod
videtur ab alijs. sed quod est apud
se: quanto magis filius dei os-
tendit se non habet notum
sine causa alicuius utilitatis.
 cui nichil notum est. sed totum
 possidet in natura? de quo ne-
 mo potest tamen cognoscere quibus
 est apud se? **Si ergo non vo-**
luerit? quomodo poterat cognos-
ce per hoc? Vtrum non potuit
propter infirmitatem quasi homo? aut
non volauit propter vanitatem quasi
deus: quia non creditus fuerat
sed temptatus? Si filius dei
es: mitte te deorsum. **Vide si-**
probia inimici: quomodo ipsa invita-
cio eius iniuriosa est. **Nam non**
potuit dicere? descende per aerem
ambulans? Sed quid? Mit-
te te deorsum. **Nec timuit co-**
gitans. ne forte si inuentus
fuerit filius dei: inueniat illi
fecisse iniuriam. **Sed nichil**

dubitat dicere nec facere: qui
 nichil relinquit sibi quod speret:
 Et vide. non impulit. non teti-
 git. non appropinquavit! sed tamen
 dixit si filius dei es. mitte
 te deorsum: ut sciamus quia
 omnes qui obaudire dyabolo.
 ipse se deponit deorsum. **Na**
dyabolus ad malum hauriri potest:
cogit autem non potest. **Scriptum est**
enim. **Quoniam angelis suis man-**
davit de te: ut in manibus tol-
lant te. **Quod dyabole quoniam filius**
dei angelorum manibus portatus
legisti? et quia super aspidem et
basiliscum coelestat non legisti:
Sed illud exemplum quidem per-
ferit quia superbus: hoc autem ta-
cet quasi astutus. **Na** et vere
 filius dei angelorum manibus
 non portatur: sed ipse magis
 angelos portat. **Rec** enim crea-
 turam portat creatorem: sed cre-
 ator creaturam. **Si** autem crea-
 turam portat creatorem? ergo
 creator antequam faceret creatu-
 ram a quo portabatur? **Na** ve-
 et si portatur manibus angelorum?
 non ideo portatur ut non offendat
 ad lapidem pedem suum quasi infir-
 mus: sed propter honorem patri-
 tis qui dominus. sicut scriptum est:
Qui sedes super cherubim appa-

re. **Et** illud quidem quod refert
 dyabolus quia in persona christi
 dicitur verum est: sic enim dicit.
Quoniam tu es domine spes mea:
altissimum posuisti refugium
tuum. **Sed** non de christo dicitur
 est tamen: sed de omni homine iusto quo-
 rum persona christi suscepit. **Hec**
 ponitur ad eum. **Scriptum est.** **Non**
temptabis dominum deum tuum. **Non**
dixit. non temptabis me dominum
 deum tuum ne se manifestaret deum:
 sed ita. non temptabis dominum deum
 tuum. **Quod** poterat dicere et omnes
 homo dei. temptatus a dyabo-
 lo? quoniam et qui hominem dei
 temptat: meretur dyaboli. **Hic**
 ergo ex hoc responso
 Tertius: transiit ad tertiam.
 Dixit enim apud se. **Tria** haec
 retia extensa habeo super omnem
 mundum! ut quicumque evaserit
 de retibus gulae. incurret in
 retia vane gloriae: qui evaserit
 de retibus vane gloriae. in-
 cidat in retia avaricie. **De** hijs
 autem tribus adhuc nullus hominum
 nunquam ad perfectum evasit! et si
 evasit non integer: sed con-
 tritus evasit. **Hic** autem iam
 retia ventris dirupit! retia
 vane gloriae transiit: ponam

et nunc retia auaricie et ostē-
 da illi oīa regna mūdi. si cō-
 cupierit ea: scio qā homo ē.
Nā oēs hoīes ppter auaricia
 pecuniar: et ppter vanos hono-
 res seruiūt m̄. **S**i autē q̄rep-
 sent ea: scio qā filius dei ē.
Nec enī p̄t desiderare q̄ ip̄e
 creauit: nec delatū terre-
 nis: qui fruit̄ celestib⁹. **N**ā
 et si metiebat̄ alijs' sua eē
 oīa: apud se t̄n sciebat qā
 nō erant ei⁹: sed dei. **E**t sic
assūpsit eū sup montē ex-
celsum valde. quē ip̄e dyabo-
 lus circūies omne t̄m. excel-
 siore ceteris cognoscebat.
Et oñdit illi oīa regna mū-
 di: et honores eorū. **F**orte
 tractas apud te qualis po-
 tuit eē ille mons de quo oīs
 t̄m videbat⁹: et si erat sup
 oēm t̄m: quō poterat idē
 q̄ntū ad carnē totā terrā
 illi oñdere. **N**ā et si q̄ntū
 ad diuinitatē suā videbat⁹:
 t̄m q̄ntū ad dyabolū oñde
 illi nō poterat: q̄p̄ hoīnem
 estimabat. **S**ed ita itelligen-
 dū ē. **A**ssūpsit eū sup mon-
 tē excelsum: qā q̄nto magis
 excelsior fuit mons: tāto

magis aspicienti ex eo spacio
 flor t̄m videt⁹. **O**ñdit autem
 ita: nō ut ip̄e regna ul' ciui-
 tates eorū. ul' ipsas. ul' argē-
 ti. ul' aurū videret: sed ptes
 t̄re in q̄bus vnū q̄d̄q̄ regnū
 ul' vnū q̄d̄q̄ regni ciuitatis
 posita eāt: utputa si ascen-
 dens sup excelsū locū: digito
 oñso dicā tibi. **E**re ibi est
 roma: ibi ē alexandria: nō
 sic tibi oñdo ut ip̄as videas
 ciuitates. sed ptes t̄re in q̄bus
 posite sūt. **S**i enī uante vnā
 stellā aspicientes. nō dicim⁹
 ad vnāquāq̄ vel insulā ul'
 p̄uiciā: sed ad vnāquāq̄ ci-
 uitatē. et ad singula loca q̄
 petūt sine aliquo errore ā
 deuagacōe dirigūt cursū:
 q̄nto magis dyabol⁹ q̄ p̄n-
 cept⁹ aeris q̄stitutus. totam
 t̄ram nō solū sciebat. s̄ eā
 et videbat: poterat ep̄o sin-
 gula loca certissime digito
 demonstrare. et vnū q̄d̄q̄
 regni honores. et statū ver-
 bis exponē. **N**ā nō solū of-
 tensū dicat⁹ qd' oñditur ad
 videndū: sed eā qd' exponit
 ad itelligendū. sicut scriptū ē.

Ascendam in monte dei iacob: et ostendet nobis viam suam
 et ambulabimus in ea. Hec omnia
tibi dabo: si prociens adoraveris me. Considera quoniam omnibus
 promissio eius irrationabilis est: et medetur. Certe vni dare
 non poterat nisi ab omnibus omnia
 tolleret: et si sic fieri a nemine
 adoraretur: quoniam dyabolus neque
 ex amore neque ex timore ab
 aliquo adoratur: sed quia divi-
 cias promittit a dat. Quomodo
 autem expediebat dyabolo
 ab omnibus omnia tollere et vni
 dare: ut ab omnibus contempnaretur
 et ab uno colatur? Sed neque
 illud dici possumus: ut vnus
 quisque sua teneret: iste autem
 super omnia esset. Vnus autem super
 omnem mundum neque fuit aliquis
 neque fieri potest: ut non sit ei ali-
 quis non subditus: primum
 propter deum: quia non concedit
 dyabolo hoc facere posse: sed
 autem propter ipsum dyabolum. **B**
 audium enim et gloria et potestas
 dyaboli in quo est nisi in super-
 bia in invidia in ira in vana
 gloria et huiusmodi similibus: ut hoc
 essent. Vnus regnum eius dicitur
 stare non potest: sed nature est divi-
 datum in plura. Vbi autem hoc

non esset: dyabolus non colitur
 neque regnat. Quomodo ergo
 regnum sibi tolleretur et illi da-
 retur: et maxime si sancti erant in
 mundo aliquid regnum tenentes.
Nam et si peccatoribus dare et tol-
 lere potest divitias: sanctus neque
 dare neque tollere potest. Putas
 non spiritus voluit tollere divitias
 iob: Sed non potuit nisi quoniam
 promissus est. Nunquam non voluit
 si potuisset tollere regnum de
 manu dauid: Nam vere non
 est mundus dyaboli: neque reg-
 na illius. Scriptum est enim. **P**
 me reges regnant: et per me
 tyranni scribunt iniustitiam. Sed
 ea que per iniquitatem aguntur
 in mundo. ut puta per furtum
 aut per vim acquisisti divi-
 cias: aut aliqua perditione anime
 tue suscepisti honores: illas
 tibi divitias dyabolus dedit:
 sed non ipse divitias dyaboli
 sunt: sed promissio earum. **R**eges
 autem ipse ipse sunt: qui creavit
 eas ad probationem sanctorum et pec-
 catorum. Et inter duas con-
 ditiones posuit in medio: ut
 et dyabolus possit illas da-
 re: et deus. Nam dans potestatem
 dyabolo non a se dimisit:

ut siquidē cū p̄cō acquirant.
 p̄ dyabolū dent. **S**in autē
 sine p̄cō: p̄ deū. **E**re enī
 oculos n̄r̄os. et aures. et ce-
 tera mēbra inter duas cō-
 ditiones sic creauit in me-
 dio: ut et dyabol⁹ aperiat
 oculos hoīs. et deus. **S**i enī
 ad turpē rem aperuit oca-
 los? dyabolus aperuit oca-
 los ei⁹: si autē ad iustā. deus
 n̄r̄q̄ ex h̄. q̄a mēbra n̄r̄a
 interdū a dyabolo agunt⁹
 uolentib⁹ nobis. iā mēbra
 n̄r̄a dyaboli sūt. **S**ic et di-
 uicie q̄uis interdū a dyabo-
 lo dent⁹: tū dyaboli nō sūt.
Si enī vere q̄sideres: ma-
 gis diuicie ip̄e in potestate
 sūt hoīs. q̄ in p̄tate dyabo-
 li. **N**ā dyabol⁹ nō q̄bus ip̄e
 uult diuicias dare p̄t: sed
 qui uolūt ab eo accipere.
Homo autē in p̄tate habet
 a quo uult eas accipere: siue
 a dyabolo. siue a deo. **T**ūc
 dixit illi ih̄s. Vade retro sa-
thana. Scriptū ē. Dnm̄ deu-
tuū adorabis: et illi soli ser-
nies. **S**ine tēptandi dyabo-
 lo ponit dicēs. Vade retro
sathana: ut ne p̄grediatur

ulterius tēptans. **D**yabol⁹
 autē sicut r̄cōis ē itelligē.
 nō q̄i obediēs ad p̄ceptū
 recessit? sed aut ip̄i⁹ xp̄i di-
 uinitas: aut sp̄s s̄cis qui
 erat ī eo exussit m̄de dy-
 bolū. **Q**uō ad n̄r̄am q̄sola-
 cionē p̄ficat magnā? q̄a nō
 tā diu hoīs dei dyabolus
 tēptat q̄ diu uult: sed q̄
 diu xp̄c̄ eū p̄mittit. ul' sp̄s
 s̄cis qui ē in eis. **D**yabol⁹
 enī quātū ad se n̄q̄ cessa-
 ret tēptans. **N**ec enī habet
 aliū actū? nō māducat. nō
 bibit. nō dormit. nō opus
 aliqd' aliud opatur: n̄ ut
 tēptet. ut fallat. ut subūtat.
Hoc ē cibus illi⁹: h̄ honor
 et gaudiū. **P**roterea ifatiga-
 bilis ē ī malo: sed m̄a dei
 repellit eū. **E**t si p̄mittit
 eū paulisper tēptare p̄pter
 fidem p̄bandā: tū repellit
 eū p̄pter ifirmā naturam.
Ad huc uide. **C**ū xp̄c̄ ī p̄ma
 tēptacōe passus fuit iūriā
 tēptacōis dicete dyabolo.
 si filius dei es. dic lapidi hu-
 ic ut fiat panis? nō est ex-
 asperit⁹. nec ī m̄cepacionē
 ul' abiectiōne ē excitatus:

s̄ sustinuit et mitis p̄man
 sit. tm̄ q̄m ūba temptaciōis
 congrua dedit exempla. **Sil-**
 ter et in s̄da q̄uis eēt iūria
 tus. dicēte sibi dyabolo. si fili⁹
 du es mitte te deorsū. turbato
 nō ē. nec iacepās ei dixit. **Da-**
 de retro sathana. **Nūc** autem
 qm̄ dyabol⁹ dei sibi p̄sūpsit
 honorē. dicēs h̄ oīa t̄ dabo
 si p̄cādens adoraueris me. et
 hoc q̄sūit sibi fieri a xp̄o qd̄
 deo soli fieri debebat. exaspe
 ratus et iratus ē. et iacepa
 lit eī. et repulit dicēs. **Vade**
 retro sathana. **Dnm̄** deū tuū
 adorabis et illi soli seruiēs:
 ut nos distam⁹ illius exēplo
 uras quidē iūrias illatas ab
 impijs. siue i dicto. siue i f̄o
 magnanimit̄ sustine. **dei** aut
 iūrias et q̄reptū nec vsq̄
 ad auditū sufferre. qm̄ i pro
 prijs iūrijs pacientē eē quē
 piā laudabile ē. iūrias aut
 dei dissimulare nimis ē ipiū.
Eadem aliter. **Hatten⁹** simpli
 citer dixim⁹ de temptacionib⁹
 de quib⁹ reptatus ē dñs. nūc
 breuiter p̄stringam⁹: qd̄ ad
 nr̄am edificacionē significet
 xp̄i reptaciones. **Propter** dixi
 m⁹. corpus q̄dem ieiunium eē
 abstinencia a cibis. aut̄ autē

ieiunium abstinencia ab oī re
 mala: q̄a sicut caro delat̄ur
 cibo. sic sp̄s carnis peccato.
Secūm hoc ieiunium xp̄i. i no
 bis itelligim⁹ eē abstinencia
 peccōrū. **Si** enī māducatio ade
 de ligno sciencie boni et mali
 prudenter ab oībus recepta
 appetitio ē peccā p̄hibiti. cōse
 quēter et ieiunium xp̄i itelli
 gēda ē in nobis abstinencia a
 peccō. **Quōd** si ieiunium abstinē
 cia ē rei male. sine dubio et
 desiderium ei⁹ esuricio ē ipi⁹:
 et usus ipi⁹ rei itelligitur pa
 nis. **Monēs** ergo ieiunium sibi
 xp̄i. et nō supatus desiderio
 panis a dyabolo sibi p̄positi
 hoc nos docet: ut si aliquis
 utputa filius dei opus eligēs
 magnū. exierit i desertū. sicut
 dixim⁹ sup. et p̄posuerit se ab
 stinē ab aliquo vsu corporali
 et delat̄ibili. qd̄ est ieiunare
 p̄pter viuificatorium dei man
 datū ne interrūpat: si autē
 loq̄te in cogitaciōib⁹ suis dya
 bolo. et ad vsū rei illius p̄uo
 ante interrūpit. utens pecca
 uit potius q̄ vsus ē. et pec
 catū sibi quertit ad vsū. hoc
 ē lapidem miltari in panem
 est quāuis ab illa re se abstinē

deceuit qua vti potuit sine
 peccato si non deceuisset? tunc quia
 deceuit abstinere ab illa: vsu
 illius rei iudicauit esse peccatum.
 id est lapidem. **Item** si usus
 fuit eo. peccatum sibi supersit in
 vsu? id est lapidem si mutauit in
 panem: disruptentem magis quam
 nutriendem. **Sicut** et apostolus de
 mulieribus viduitatem permitten-
 tibus dicit. **Quae** cum deluserint
 christum. nubere voluit habentes
 damnationem: quia primam fi-
 dem irritam fecerunt. **Item** de primis
 desiderium suum quasi esuritione
 responderat in cogitationibus
 suis dyabolo sibi persuadente:
 quia non in vsu rei illius solo
 viuit homo perfecte. **Et** si viuit.
 secundum corpus viuit? et non se-
 cundum animam: plenissime autem vi-
 uit in obseruatione mandatorum
 dei. **Et** ideo forte non simpliciter
 dicit dicit lapidi ut fiat panis?
 ne de qualicumque lapide dicitur
 se intelligatur: sed ita dicit hinc
 lapidi quem tibi ego ostendo
Item ascensio super templum mora-
 liter intelligitur exaltatio cor-
 dis super ad sanctitatem: statio autem
 super pinnam templi exaltationis
 ipsius mora. **Quoniam** enim quibus infla-
 tus mente carnis sue exaltatus

fuit sicut sanctus. et gloriatus
 fuit quasi estimatus: ductus
 est a dyabolo qui super templum.
Et quoniam se estimauit con-
 sistere in sanctimonie sumi-
 tate? et in ipsa estimacione iac-
 tancie fuit remoratus: posi-
 tus est super pinnam templi et stat-
 uerit ibi. **Conuenienter** ergo et ordi-
 nate exposuerunt euangeliste.
Postquam enim exposuerunt christum
 in temptatione ieiunij superasse
 dyabolum? in sequenti loco expo-
 suerunt ductum esse a dyabolo super
 templum: quoniam victoria temptatio-
 nis et expletio aliam operis
 magni gloriacionem operatur.
 et fit causa iactancie. **Item** vi-
 de quoniam ieiunium quidem christus
 ultro suscepit? super templum
 autem eum dyabolus duxit: ut et
 tu qui filius dei es. ad ieiunium
 quidem morale. id est ad abstine-
 nciam laudabilem rei cuiusdam spem
 te praedas et alacer? extolli
 autem ad fastigium sanctitatis non
 accenses: quia nemo se extollit
 ad altitudinem sanctitatis. nisi du-
 cente dyabolo. **Item** enim ideo
 accensit christus duci et constitui
 super templum: ut tu moraliter
 imitator eius existens. per
 iactanciam cordis tui. ascendas

ad altitudinē sc̄itatis. **N**ec enī
 volēs ascendit quātū ad cor-
 pus? sed ideo accehit duci
 et ḡstū sup̄ pinnā tēpli
 et audire p̄cipiū v̄ba. si fili⁹
 dei es mitte te deorsū: ut
 tibi ondat exaltatōis exi-
 tū metuendū? id ē ut de-
 mōstrat tibi ruine piculū:
 qd̄ om̄s gl̄antes subsequi
 solet. sicut testatur sap̄ia
 dicēs. **A**n̄te ruinā exaltat
 cor hōis: et an̄ gl̄am hūiliat.
Consequēter dicit dñs? oīs
 qui se exaltat hūiliabitur:
 et qui se hūiliat exaltabit.
Si ergo times ruinā de fas-
 tigio sc̄itatis? fuge exalta-
 tiōne cordis ad sc̄itate: et
 nō pacieris ruinā de fasti-
 gio sc̄itatis. **C**ur ante oem̄
 iactācia subsequat̄ ruina.
 causa ē manifesta? qm̄ oīs
 qui ḡsidens ē in opib⁹ suis
 et gl̄atur. secur⁹ ē. et non
 timet: et qui nō timet nec
 cauet? q̄ aut nō cauet: qm̄ nō
 sperat supplantat̄ a dyabo-
 lo et eicitur. **Q**ui aut ni-
 chil se estimat eē. i inferiori
 pte tēpli cōsistens quātū ad
 se: causa hūilitatis sollicitus

ē de se. **Q**ui aut sollicit⁹ ē:
 timet. **Q**ui aut timet? cur
 cōspicit semetipm̄: et non
 sinit duci se a dyabolo sup̄
 tēplū. **T**alis fuit ille q̄ dicit.
Nō qd̄ iam p̄fectus sim. a
 iustificat⁹ sim etc. **S**i ḡ paul⁹
 timuit dicē se p̄fectū eē? q̄s
 audeat se estimare p̄fectū?
Si ergo p̄fectus dei filius es.
 et aliqua abstinecia lauda-
 bile suscepisti q̄ exiens in
 desertū? hīs duab⁹ tēmp-
 tationib⁹ dñs tēptat⁹ ē p̄p-
 te: ut nō iderūpas opus
 tū. sed ad p̄fctm̄ deducas.
Tu aut p̄dureris ad p̄fctm̄:
 nō glorieeris. **S**i aut medio-
 cris es filius. et nullū aus⁹
 es affectare p̄ v̄tute certame?
 tēptatione tua tēptatus es:
 p̄pter te ductus ē sup̄ mōte
 exelsū? et audiuit v̄ba p̄ni-
 ciosa. h̄ oīa t̄ dabo si p̄ades
 adoraueris me: ut tu nō de-
 sideres magn⁹ et altus fieri
 in h̄ mūdo. **A**scensio enī mō-
 tis illius? ē p̄cessio ad mag-
 nitudinē ul' altitudinē dilu-
 ciar et gl̄ie hui⁹ mūdi: qm̄
 ip̄a p̄cessio eorū de sup̄bia
 cordis descendit. **E**t vide quō

p ordine dicit. pns ductus e
 sup mote. Deinde gloriosa
 mundi onsa fut ei: in tercio
 loco posita e ei qdicio. ut si
 adorasset dyabolū. oia fie
 rent ei. **Sic** et tibi gtingit
 qui altus et magn⁹ fieri fes
 tinas ī mūdo: et ascendis
 ī motem que dyabol⁹ sibi ele
 git ad seducēdū. **Cū** em vo
 lueris fieri altus et magn⁹
 qd e ascēdē ī mote. dyabo
 lo te ducete. īcipis die ac
 nocte cogitare de diuicijs ac
 quirēdis: et suscipiendis ho
 norib⁹. et ante oculos mēts
 tue semp illa vniūsa pponē.
 scito qd pncps mūdi glorio
 sa regni sui tibi ondit. **Cū**
 aut senserit te diuicijs cogi
 tationib⁹ hui⁹mōi ī gāpi
 cēcijs eorūde bonoz accen
 su. ī tēio loco tales ē pui
 det causas: ut necē sit tibi
 si volueris illa cōsequi. **Dya**
 bolū adores. relinques filiū
 dei. et seruiēs ei. negligens
 iusticiā dei. **Si** aut elegeris
 adorare deū ī fide ei⁹. et ser
 uire ei scdm mādātū ipi⁹:
 illa oia nō gsequeris. **Idēo**
 docet apłus paul⁹. **Obsecro**

vos frēs studiu hēe quietis.
 et negocii pprii. et operadi
 manib⁹ vris: et nullius de
 sideriū sit vobis ad ea que
 foris sūt. **Et** iterū. **Habētes**
 alimēta et quib⁹ tegamur:
 hys cōtenti sim⁹. **Ram** qui
 volūt diuites fieri. iādunt
 ī teptacionē et laqū dyabo
 li. et desideria mltā iutilia
 et nociua: que mergunt
 haies ī interitū et pdicione.
Radic em oim maloz e cu
 piditas pecuniaz: quā qu
 dā appetētes circa fidē nau
 fragauerūt. **Ergo** oia xpō
 pmissa sūt. et oia xpc cō
 tēpsit. ut ne glām dei dy
 abolo daret: ut et tibi eadē
 si totus mūdu fuerit dat⁹
 tm ut dimittas deū. nō fi
 cias ampli⁹ diuicias qm
 glām dei. **Hec** em insū est
 ppter creaturā cōtēpnē crea
 torē: sed ppter creatorē crea
 turā. **Qm** deus diuicias
 tibi dare potest: diuicie aut
 deū tibi dare nō pnt. **Non**
 em ppter se teptatus ē sed
 ppter nos: et nō sibi veditat
 sed nobis. **Tūc** reliquit eū
 dyabolus: et accedentes an

geli dei ministrabat ei. **Ro** dicitur
est descendentes angeli ministrabat
ei: ut ondat q̄a sp̄ ad
ministrum ei? angeli erat
in terris. Sed tunc p̄cipiente
dño recesserunt ab eo? ut lo-
cus dyabolo adūsus xp̄m
daretur: ne forte videns an-
gelos circa eū. nō appropia-
ret ad eū. Sic enī invisibilis
fit oī hōi xp̄iano. Duo enī
sūt angeli p̄manētes ī hōi-
bus: bon⁹ et mal⁹. **Qm̄** diu
circa nos ē angelus bonus:
nūq̄ nos ī temptationē p̄t im-
pellē angelus malus. **Sedm̄**
autē dispositionē dei recedit.
aliquantulū angel⁹ bonus?
magis autē nō recedit. sed ab-
scendit se invisibile reddens
ante dyabolū: qm̄ nisi volue-
rit angel⁹ bon⁹. a dyabolo
nō videt. Subtrahit ergo se
ut det dyabolo licentia temp-
tandi: et stans expectat tēp-
tationis euentū. **Qm̄** ergo ali-
qua cōcupia male rei ascen-
dit sup̄ cor tuū et pulset
aliquō gen⁹ p̄cā? nō est circa
te angelus bon⁹. sed dyabol⁹
loquens ī corde tuo temptat
te: pariter et cōpellit. Si tu
ergo p̄miseris constringens
cor tuū? magis autē dyabolū

in corde tuo constringens: cui
nō te potuerit superare. Dis-
cedit a te. **Qm̄** recedente con-
cupia incipit cor tuū insulta-
re et exultare q̄a euasisti im-
petū malū? et q̄si quidā sp̄us
in te tacens letatur et gr̄as
agit deo: cognosce q̄a recedit
a te dyabolus. et post tēpta-
tionis victoriā accedens angel⁹
ministrat t̄. et ille loq̄tur in
te et gaudiū opat. **Qm̄** autē
ministrabat ei angeli sc̄m⁹?
ī quib⁹ autē rebus sibi illi mis-
trabat sc̄re nō possim⁹: vtrū
ad sanitates īfirmatū. que
admodū et p̄ angelū m̄pha-
el sanauit thobīā? an ad cor-
rectiones aīarū. an ad effuga-
tionē demonū: qm̄ qd̄ m̄lta
opa sua p̄ angelos facit verū
ē. angelus autē facientib⁹ ip̄e
facē videtur. q̄ dat illis facien-
di p̄ceptū et p̄tatem. Tamē
manifestissimū ē: q̄a et si ad
opus ip̄i⁹ ministrat ei? nō p̄t
necitate impotēcie ei⁹ ministrat
ei: sed p̄pter honore p̄tatis
ip̄ius. **Na** ministrat ei: et nō
adiuuat eū. **Sermō octaua.**

Qdm̄ audisset autē ih̄s
qd̄ iohānes traditus ē:
secessit in galileam. Et quo-
d̄ine dubio a deo? q̄a ī virtū

scilicet nemo potest aliquid: nisi tradidit
 eum deus. Nam peccator in pec-
 catore forsitan potest: quia nec
 est valde sub cura dei peccator.
In hominem autem dei sine dubio
 nichil potest: quia peccator est omnium
 sperantem in se. Sic enim dicit
 et alibi. **R**atione duo passeres
 esse veniunt: et unus ex eis
 non cadit super terram precepto
 patris vestri: **Q**uoniam magis vos
 modice fidei: **V**estri autem et ca-
 pitis capilli nuati sunt. **O**mnis
 homo quantumvis fuerit malus: nunquam
 faciat aliqua iniquitatem: quod
 tardior est ad opus iniquitatis.
Nam si semel cepit facere iniqui-
 tatem: iam pacior fit ad omne
 opus iniquum. Sicut enim bestia
 quibus sit naturaliter seua: tamen
 si excitata non fuerit non fa-
 cile super hominem iacet: si autem
 hominem occiso. aut aliqua alia
 bestia sanguis accepit gustum:
 iam si viderit hominem. sine aliqua
 mora irruit super eum: sic et
 herodes et si ex proposito erat
 iniquus: tamen postquam propter corrup-
 tionem adulterii sui est exaspe-
 ratus: opus pessimum ausus
 est facere. et iohannem redudere
 in carcere: seipso iniquior et
 audacior sibi metipsum fecit:

cum omnibus consentientibus sibi
 iudeis in morte iohannis. **Q**uod
 sciens dominus secessit inde: non
 ipse timebat mortem: sed propter
 duas causas. **P**rimam ut pas-
 sione sua oportuno tempore refer-
 uaret: deinde ut nobis fugi-
 endi periculum daret exemplum.
Non quia ille timebat periculum
 temptationis: sed quia nos non
 aliter tolleremus temptationem.
Si enim ideo per omnem viam ius-
 ticie processit quasi migrans. ut nos
 eum sequamur quasi discipuli: ma-
 nifestum quia non consideravit
 quod ipse possit: sed quod nos
 implere poteramus. **S**i autem
 ea fecisset christus quae ipse poterat
 facere: et non nos discipuli
 eius esse non poteramus sequi
 eum non pualentes. **E**t relicta
 civitate nazareth veniens ha-
 bitavit capharnaum in finibus
 zabulon et neptalim: ut ad-
 impleretur quod dictum est per
 ysaiam prophetam. **T**ertium zabulon
 et tertium neptalim: via maria
 trans iordanem galilee
 gentium. Sicut docet histo-
 ria: haec tribus ante omnem
 transmigrationem sunt in babilo-
 niam. **C**onuenienter ergo

quos ante om̄s ira dei percussit: ip̄os p̄m̄i dei m̄ia vi-
sitavit. Et qui p̄m̄i ducti s̄t
i captivitate corpale: ip̄i p̄us
de sp̄iali captivitate reduc-
ti s̄nt. ip̄s qui sedebat i te-
nebris vidit lucē magnā:
et qui sedebant i regione
et umbra mortis: lux orta
ē eis. Sedebant aut̄ i tene-
bris iudei qui fuerunt sub lege.
in qua dei iusticia nō fuerat
manifestata: et si erant ibi
iusticia: t̄n figuris q̄sdam
et misteriis verū carnaliū
fuerat occupata. Et
uale em̄ lūmē iusticie i cir-
cūsiōne p̄pucij. Tenebre
em̄ erant magis sc̄dm legē.
q̄ nō ad manifestandā dei
iusticiā data fuerat: sed ad
puniendā duriciā cordis eoz:
sicut ait dñs. Propter duriciā
cordis v̄ri moyses ista mā-
davit. et nō ad salvandos
eos sed ad excecandos: ut
iebrati p̄ legē. nō cognosce-
rent lūmē qd̄ nō merebant
videre. Aut̄ in tenebris. id ē
in p̄cib: lūmen magnū. id
ē xp̄m. Nā m̄ta lūmia fue-
rūt inter iudeos. Lūmē fuerūt
moyses. ihs. et ceteri iudices:

pp̄he. et oīs doctor lūmen ē
eoz q̄s illūat docens sicut
scriptū ē. Vos estis lux m̄i-
di. Magnū aut̄ lūmē ē xp̄c.
In regione aut̄ et umbra
mortis sedebat gentiles: a
q̄a iniquitates mortiferas fa-
ciebat: a q̄a ydola colebat
et demones. quoz cultura
ducebat eos ad mortē et̄nā.
Iudei aut̄ q̄ sc̄dm legis opa
faciebant iō in tenebris erāt.
et nō in regione et umbra
mortis: q̄a et si nō erat qui
de iusticia quā faciebant: t̄n
facientib: ea. et si gl̄ia non
dabat: mors nō q̄tingebat:
q̄a dei erant m̄adata. Umbra
aut̄ mortis: estimo eē p̄c̄m
ydolatrie. Sicut em̄ q̄ vivūt
i agnicōe dei et xp̄i. q̄n̄
agnicio ip̄a sit vita: t̄n donec
sūt in sc̄lo isto nō sūt i vita
vera: sed i umbra vite: q̄m
per fidem ambulāt et nō p̄
speciem: et p̄ speculū i enig-
mate vident. nō facie ad faciē:
sic q̄ in errorib: ydolorū vi-
vūt. licet ip̄e error sit mors.
t̄n nō sūt in vera nocte mor-
te: s̄ in umbra mortis. donec
in isto sc̄lo sūt. Quia autē
ignorācia dei umbra ē mor-
tis: testatur pp̄ha dicens.

Et declinasti semitas nostras
 a via tua: et coopuit nos um-
 bra mortis. Hinc dubio enim
 operiet eum ignorantia dei: cuius
 in adevia dei fuerit declinata. Re-
 gio autem mortis: mundus est
 iste. Sicut enim illa terra vinorum
 est de qua dicitur. Credo unde
 bona domini in terra vinearum: sic
 terra huius regio mortis est. **Prima**
 ad plenum deo placere non possu-
 mus degentes in ea: quia ipsi et
 si vinum sumus propter opera vicia et
 fidei christi: tamen quia in mundo vinum
 in quo diabolus principat: con-
 inquinati sumus. Ideo et paulus
 dicebat ad romanos vij. cap.
 ad finem. Quis me liberabit
 de corpore mortis huius. Cor-
 pus enim hoc corpus est mortis:
 quia non moribus sed mortife-
 ris voluntatibus est subiectum. Et
 vide quod propheta dicit propheta iudeos
 quidem vidisse lumen magnum:
 gentibus autem ortum. Quam apud
 iudeos erat agnicio filii dei?
 non autem videbant eum. quia sede-
 bant in tenebris legis a pec-
 catorum: apud gentes autem nunquam
 fuit agnicio filii dei: ideo a
 iudeis quidem dicitur visus: gen-
 tibus autem ortus. Dicitur autem
 capharnaum inter fines iudeo-
 rum et gentium posita esse. **Et**

tunc cepit ihesus predicare et dice-
 re. Primum agite: appropinquabit
enim regnum celorum. **Et** tunc id
 est ex quo testificatus est a iohanne
 hanc. Nec enim predicare cre-
 dibiliter poterat: nec testis
 patris existere? nisi testificatus
 fuisset ab eo: quia nemo po-
 terit alterius esse testis idoneus.
 nisi ipse qui testificatus
 fuerit ab altero. Testificatus
 est autem ab eo sic. Ecce agnus
 dei: ecce qui tollit peccata
 mundi: ut omnes qui ordinantur
 ad predicandum? bonum testi-
 monium habeat a populo. et
 ab hiis qui sunt foris: sicut
 dicit apostolus. Qui enim bene
 vivit se solum salvat: qui
 autem bona habet opinionem:
 multos edificat. Quid enim
 prodest si bona vitam agendo
 te unum salves: et malam
 famam habendo plurimos
 scandalizes? **Et** tunc cepit
 ihesus predicare ex quo in aqua
 baptizatus est a iohanne: in
 spiritu autem a patre: aliter non
 possit de illo alios baptiza-
 re. **Secundum** hominem dico: quia
 si non fuisset baptizatus:
 alios baptizare non pote-

ut. Quomodo autem nudus
 vestiat nudum? aut quomodo
 medicus alterum faciat divi-
 tem. Sic et ipse qui bap-
 tizatus non est. quomodo alteri potest
 baptismum dare. **S**ed secundum hoc
 et de hereticis dicam: quia
 ubi est fides illic est ecclesia?
 ubi ecclesia ibi sacerdos: ubi
 sacerdos ibi baptismum. ubi
 baptismum ibi christianus. **U**bi
 autem fides non est. nec ecclesia
 est: ubi ecclesia non est. nec sacer-
 dos. ubi sacerdos non est: nec
 baptismum. ubi baptismum
 non est: nec christianus est. **Q**uod
 ergo reprehendit qui secundum bap-
 tismum? qui non intelligit quod
 est primum. **E**t tunc cepit ille
 predicare: ex quo temptatus est.
Samem autem vivit in deserto?
 avaricia spremit in more: va-
 nam gloriam percussit super tem-
 plum? ut nobis ostendat. quia
 qui ventri suo contemnit potest.
 qui sancti spiritus bona contempnit.
 qui vanam gloriam non deside-
 rat. ille debet christi vicarius
 fieri. iusticiam christi predicare?
 quoniam ex istis tribus caminis.
 omnis dyabolice inflationis
 flamma succendit. **I**te ex quo
 traditus est iohannes: ex tunc

predicare cepit. **N**am si videret
 hanc predicare cepisset? sine
 dubio vitem fecisset iohan-
 nes: et inveniebatur predicatio
 eius esse superflua quoniam ad istam
 doctrinam? quod admodum si in vno
 tempore lux cum lucifero oritur:
 gratiam luciferi celat. **N**am
 sapienter in de predicatio sine
 superfluitate inquit quod predicatio quae
 tunc erat iohannes? penitentiam
 agite appropinquabit regnum
 celorum: non ut contemnat iohan-
 nis doctrinam. sed ut magis
 confirmet. **N**am si illo adhuc
 docente haec eadem predicasset?
 forsitan calcare videretur:
 nunc autem quia eo incluso repe-
 tit. non calcatio. sed confirma-
 tio invenit. **C**onfirmat autem
 iohannis doctrinam: ut testem
 verum eum fuisse demonstrat.
Nam si iohannes verus est tes-
 tis: testimonium eius verum est. quod
 dixit de christo. **H**ic autem falsus
 est testis: et omnia illa glossa. fal-
 sa fuerunt quae dixit de christo. **E**t
 ergo dum iohannis doctrinam con-
 firmat: dominus seipsum commendat.
Propterea agite. **C**reator huma-
 ne naturae fuit: quod naturam habet
 humanam naturam. **S**ciens etenim
 dominus quia nullus hominum per igno-

innocentia iusticie peccat: sed dñi
sequit̃ delatorem carnalem.
cōtempnit glām spūale: ideo
statim nō iusticiā pdicauit
quā om̃s cognoscebat. s̃ pe
nitentiā qua oēs indigebat.
Quis ergo venies cōtra iu
dicū dei? ausus ē dicē. quā
ego volo bon⁹ eē et nō pos
sū: Dñs em̃ qui i p̃mis nō
iusticiā sed p̃miam pdicauit?
nō nature ignoratis: sed vo
luntatis culpā i p̃corib⁹ eē de
mōstrat. Om̃ia em̃ correctio
ē voluntatis: nō emendatio
male natē. Nā si emendatio
natē eēt p̃mā? creator et
dñs nr̃ venisset in m̃dū
ut sui op̃is culpā emendaret:
nō nr̃os errores. **Appi**qua
bit em̃ regnū celoz: id ē be
atitudo regni celestis quā
pp̃arauit fidelib⁹ deus. **Ac** si
dicat. **Parate** vos p̃ p̃miam.
et p̃ pacienciā ad p̃cipiendā
bitudine regni celestis: quā
app̃iquabit tēp⁹ mercedis
reddende. **Qui** mala timebis.
aut cōcipistis bona atten
dite: quā app̃iquabit regnū
celoz. **Si** vos mala nō ter
rent. ul̃ bona delectent: a
si regna nō g̃cupistis. vel

tormenta timeate. **Gaudant**
iusti. quā iā finiunt̃ mala
eoz: et t̃cipiunt̃ bona. **Iuge**
ant p̃cores. quā iā transeunt̃
bona eoz: et t̃cipiunt̃ mala.
Quid nocuit hoib⁹ iustis
quā mala passi sūt. cū cepe
runt eē in bonis. **Nā** recor
dacio t̃sactor̃ maloz nō
solū nō nocet: sed adhuc
magis delect̃. **Nā** mala
q̃ dñi p̃ncipia sūt. g̃m̃ua vi
dent̃: cū vero t̃sacta fue
runt. recordacio eoz gloria
cio ē. **Aut** q̃ p̃dest p̃corib⁹
quā bona sūt g̃secuti? cū
ceperit eē in malis. **Nam**
recordacio t̃sactor̃ bonoz
nō solū nō adiunat: sed ad
huc ampli⁹ g̃nat. **Nā** qm̃
dñi p̃ncipia sūt. delectabilia
vident̃: cū vero t̃sacta fue
runt. recordacio eoz magis
affligit. **Et** ista pdicatio
p̃mie qualē fructū cōtulit
xpo: **Heminavit** verbū
penitēcie: et imaculatos
sibi pdicatores iusticie mes
sūt. **Omelia. Nona.**

Ambulans aut̃ secus
mare galilee vidit
duos fr̃es: symone et an
dreā. **Pr̃ius** q̃ aliq̃ dicat

aut faciat vocat aplos? ut nichil eos lateat. nec verborum xpi nec operum: ut per modum fiducialiter dicere possint. non possimus enim nos que vidimus et audimus non loqui. Vidit enim eos non corporaliter sed spiritualiter: non ad facies eorum sed ad corda respiciens. Et elegit eos non quasi apostolos: sed quia apostoli poterant fieri. Sicut artifex si viderit gemas preciosas et non dolatas. eligit illas non quod sint. sed quod fieri possunt? habens enim scientiam artis. bonum compositum non contempnit: sic et dominus videns illos. non operum eorum elegit. sed corda mittentes recrea. Et future dignitatis gratiam artificij sui opere prophetantes? ut intelligamus quia non solum ista secunda piscatio spiritualis a deo erat eis donata: sed etiam prima illa corporalis dei providencia in eis fuerat ordinata. Ita sicut qui recrea iactat in aqua. nescit quibus piscibus comprehensurus est. sed quos deus ei transmissurum illi intendant in recrea? sic et doctor quando diluina ser-

monis recrea super populum iactat. nescit qui sint accessuri ad deum: sed quos deus excitavit illi adherent doctrine. Ergo sicut in piscatione labor solus requiritur piscandi? deus autem transmittit captivum: sic et in doctore nichil requiritur nisi in scientia doctrine: populum autem non corrigit homo: sed deus. Sic enim dicit dominus per prophetam. Dic hoc ad illum filium iosedech sacerdotem magnum. Si bene custodieris aulam meam: dabo tibi que habitent in ea. Et ait illis. Venite post me: faciam vos fieri piscatores hominum. id est doctores. ut cum retis verbi comprehendatis homines de mundo hoc falso et fluctuabundo. et tempestuoso. et instabili. et perfido. et semper periculoso. et nemini virtutis tuto: ut homines non ambulat. sed feruntur iuviti qui nolentes. Violencia enim dyaboli concupias multas operans in eis. meretur se facturum eorum voluntate? quia cum delatione compellit in mala opera: ut homines alterutrum se comedit. sicut pisces semper fortiores

denozant infirmiores: ne tuis
lati uinat in terra fructifera
corporis xpi. scilicet in membris cor
poris eius: in terra fructifera
in terra dulci et semp tranqui
la. Vbi non est tempestas ad
emersionem: nisi forte ad tem
tationem fidei. et pacem fructi
ficationem: ut homines ambulat
non feruntur. ut se alterutrum
non comedant habitates. sed
fouent. **E**cce do vobis euan
gelium in manibus: alterum rethe
dissarum suarum et obligata
cum pabolarum. virtutum admira
darium. et multiformium doctri
narum. narracionibus crebris qui
fluctibus huc et illuc discurrere
tibus. tertium minis iudicorum
et promissionibus beatitudinum:
qui quibusdam nodis indissolu
bilibus. colligati prescientibus. et oc
cultarum cogitacionum cognicio
nibus. demonum confessionibus. et
resurrectionibus mortuorum ni
mis affirmati: ita ut in sinu
suo tutissimo. diligenter pos
sit rationabilium hominum conti
nere captiua: ut non det eis
ex aliqua potestate excedendi occa
sione qui per captiua. aliqua
neglecta a spiritu sancto qui tenet
eam. **E**t hoc dicit aliquis

inter se. **N**on sine causa secuti sunt
illam talia promittentem. **Q**uid
enim? **T**ibi minora repromit
tit. **R**one si bene gustatus
fueris. regnum celeste tibi pro
mittit. **R**one angelicam na
turam. **R**one hereditatem se
culam. **E**t quare non sequis eum?
Sed illi secuti sunt. quia celestium
bonorum amatores erant: non
terrenorum. **T**u autem eum non
sequis: quia non celestium sed ter
renorum amator es. **N**on enim
carualis nullum bonum credit
esse bonum nisi carnale bonum:
et nihil credit esse iocunditatem
nisi que est super terram. **N**on ergo
illi doctorum cupierunt honorem.
sed doctorum operis licentiam: sicut
exitus contestatus est. **S**i enim
apostoli facti. honoribus apostolatus
sui fructi sunt: sine dubio apostoli
cum concupierunt honorem. **S**i
autem non solum apostolatus sui ho
nore fructi non sunt humilitatis
causa: sed etiam propter hominum salu
tem et gloriam christi passi sunt di
uisa supplicia: manifestum est quia
tunc non apostolicum honorem concupie
runt. sed questum apostolici operis
et laboris. **S**ciebant enim quoniam
periosa est anima hominis: quod gratia
est apud deum salus ipsius: quod

meras ē hōiem edificare se,
 cū dū deū. Concipiēz et se-
 cūti sūt: tu aut nō gāpissas
 talia hec. Quō em̄ desideres
altēri posse saluare? q̄ temp̄m
 saluare nō curas. Et relicto
rethib⁹ suis: secuti sūt eim̄.
Ne aliq̄s xpian⁹ dicat: Aug⁹
 nō possū diuicias dilige et
 xpo placere. Deo relinquentes
rethia sua apll⁹ nos docierūt:
 q̄a nemo p̄t terrena posside
 et p̄fecte ad celestia puenire.
Considera quō inter celū et
terā aer medius cōstitutus
 separāt creaturā utraq̄: ut
 ondat. q̄a inter celestia et ter
 rena nūlla p̄t eē cōmixtio.

Celestia em̄ sp̄itualia sūt
 et leuia: et nataliter sp̄
 sursum petencia. Terrena aut
 ponderosa sūt: et semp̄ dor
 sum deponēcia. Si sp̄ualia te
 nueris: sursum te dūcūt. Si ter
 rena: deorsum te deponūt. Deo
reliquerūt rethia ne magis fa-
cerent eis impedimētū labo-
ris: q̄ aditāmētū utilitatis.
Et p̄cedens inde: vidit abos
duos fr̄es. iacobū et zebedi. et
iohanē fr̄em eiq̄ cōponētes
rethia. Diliter vocauit et istos
stant em̄ habitacione cūes:
 dilcōne cōcordes? arte officij

pares: fr̄nitate pietatis quic
 ti. Deo sic vocauit et istos?
 ne tot bonis reb⁹ cōiunctis: dis
 silis vocatio separaret. Graciose
aliq̄s de hac duplici fr̄itū
utilitate locuty ē: qm̄ om̄is
ecclia p̄cipue in caritate sūt
rat cōstruenda sicut ip̄e dicit:
Hoc ē aut mādātū: ut diliga
tis iuicem sicut ego dilexi vos.
Et iterū. In hoc cognosct̄ ho
mines q̄a mei discipuli estis:
si caritatē habueritis i⁹ vos.
Sicut em̄ in corporali edificio
lapis ad lapidem cēmētō iter
ueniente cōstringit⁹: sic i⁹ edi
ficio ecclie xpian⁹ ad xpianū
caritate mediante cōnectit⁹.
Deo semp̄ per fr̄aternitatem
caritatis ecclie q̄posuit funda
mētā? ut radicib⁹ caritatis
eruberās: q̄ hūmor ascēdat
i⁹ ramos. Et hoc sup natura
lem caritatē: ut nō solum per
grām sed etiā p̄ naturā ipsa
caritas firmior habeat⁹. Sic
em̄ fecit deus et in veteri tes
tamētō. Edificatur⁹ em̄ pplm̄
illū p̄ legē: sup moysen et
aaron fr̄es posuit edificacio
nis iūcū. Quā aut habūdā
ciōr grā futā erat noni testa
mētī qm̄ veteris? ideo illū q̄
de pplm̄ edificauit scdm̄ vna

firmitate: hinc autem secundum duas.
Componetes retia: quod est marie
 paupertatis iudicium. Veteri com-
 ponebant: quia noua unde eme-
 rent non habebant. Et quod ad
 maiorem pietatem eorum pertinet
 in tanta paupertate sic patri
 suo occurrebant. ut secum eum
 baillarent in navi: non ut
 ille istos adiuuaret in ope: sed
 ut ipsi illum consolarentur sua pre-
 sentia. Quem autem illi quidem re-
ferunt mittentes retia et omnes
euangelistas: ipsi autem componen-
 tes. sine ratione esse non credo:
 marie cum poterant dicere sine
 dampno aliquo intellectu. et ibi
 vidit illum et illum. et non dicere
 componentes retia. Ite estimare
 illos quidem quasi velociores ad
 predicandum. quia iam mittentes
 erant retia: istos autem pigrio-
 res quia adhuc componentes erant
 retia non summa ausi: quia dicitur
 illorum talium cognoscere est solius
 christi. Ne ergo forte propter petrum
illi dicitur mittentes retia:
 ipsi autem propter iohannem componen-
 tes: quia petrus predicauit tamen
 euangelium. et quod posuit non: sed
 marcus ab eo predicatum quo
 posuit. iohannes autem et predica-
 uit euangelium et ipse quod posuit.
 Et non solum componens: sed etiam
 omnia euangelistarum retia ipse

quod posuit. Haec autem omnia humana
 christi pene sola quod posuissent:
 iste quod misit eis etiam diuina
 christi: ut nullam relinqueret spiritus
 sanctus scandalum aptum in eis unde
 pisces egredierentur. Et ut mir-
dicam quod super in tertia
 retis omisimus: quia circumpo-
 situs est quasi plumbum quia. et in-
 extingui bilium flammam et in-
 mortalium vermium supplicia
 ponderosa: ut possit facile
 humanorum cordium penetrare per-
 fundum. Et illi relicto patre
et navi: secuti sunt eum. Vide
 quia petrus quidem et andreas
 dicuntur reliquisse retia: iacobus
 autem et iohannes. patrem et na-
 uim. Tria sunt enim generaliter
 omnia que relinquere debet qui
 venit ad christum: actus carna-
 les. substantiam mundialem:
 partes carnales. Per retia
 enim piscationis. actus carnales
 relinquendi signantur: per na-
 uem autem substantiam: per patrem
 uero omnes partes. Et vide
 quia prius retia relicta signantur:
 postea naves: in tertio loco
 pater. Quia prius conuenit actus
 mundiales relinquere: ipsi sunt
 enim qui proprie nocent ad spi-
 ritualia: sedo substantiam.

quia non tamen nocet aliquis habere
 in mundo: quantum agere aliquis
 actu. cum hoc ipsum habere nocet.
In nauissimo parietes. quod et
 ipsi quidem nocent: tamen minus
 nocent quam diuicie et actus
 huius seculi. Reliquerunt ergo
 nauis: ut fierent ecclesiastice
 nauis gubernatores. Reliqui-
 runt retia: ut iam non pisces ap-
 portarent ad ciuitatem terrena:
 sed homines ad ciuitatem celestem.
Reliquerunt omnem preem: ut fie-
 rent omnium spiritualium genitores.
Et circuibat ihesus tota gali-
 leam. **Quis** rex pugnaturus
 contra aduersarium regni. prius
 congregat exercitum: et sic va-
 dit ad pugnam. **Sic** et dominus
 contra dyabolum pugnaturus
 prius congregauit apostolos: et
 sic cepit per totam galileam
 euangelium predicare. **Con-**
trario enim dyaboli predicatio
 est veritatis: sagitta mortife-
 ra est in visceribus eius sermo
 iniusticie: derectio eius est opus
 signorum. spoliatio preteritis eius
 est querisio fidelium. **Et** rex qui
 deum terrenum congregat exer-
 citum: ut illorum laboribus ipse
 gloriam consequatur. **Iste** autem
 congregauit apostolos. non ut il-
 loro laboribus ipse gloriam

consequatur: sed ut suo labore
 illis victoria prestet. **Circuibat**
 totam galileam sicut studio-
 sus medicus. circuibat quidem
 egrotantes: singulis quibusque
 passionibus adhibens congruas
 medicinas: quia debiles illi
 ad medicum venire non pote-
 rant. **Et** dominus quidem circui-
 bat singulas regiones: nos
 autem qui sumus vniuersarii
 regionis pastores. et si regio-
 nes circuire non necesse habet
 mus: tamen singulas species passio-
 num populi circuire et considera-
 re debemus: id est diligenter
 attendere qui sunt in populo qui
 auaricie morbo laborant: ut
 aliquo sermone de auaricie
 malo faciamus ad medicamen-
 tum sanitatis illius quod auaricie
 stimulis agitatur secundum pauli
 sententiam diactis. **Habentes**
 alimenta et quibus regamur:
 hiis contenti simus. **Primum** qui
 voluit ditites fieri: incidit
 in temptationem. **Ite** debemus
 illis prouidere qui in populo arden-
 tibus libidinis febribus valde
 laborant: et ut ad remedium
 passionis eorum aliquod medica-
 mentum in ecclesia profertur de
 apotheca medicinali apostoli

dicitur Omne peccatum quodcumque
 fecerit homo contra corpus est: qui
 autem fornicat in corpus suum
 peccat etc. Et quod admodum per
 familias studiosus sit in do-
 mo sua quod unusquisque natum
 habet: ita et sacerdos sin-
 gulorum mores. et actus. et con-
 uersationem debet imitari: ut
 quale quibusque medicamen-
 tum natum fuerit sumat: et
 cui consolationem consolationem:
 cui irascionem irascionem:
 cui autem asperior irascionis
 medicina fuerit posita secundum
 qualitatem passionis illius non
 debet indignari: quia nec in-
 firmus irascitur contra medi-
 cum si posuerit aliquam medica-
 nam mordentem. Homo enim conside-
 rat asperitatem medicine et
 irascitur: sed considerat benivo-
 lentiam medici et sustinet:
 quia prodesse illi desiderat. non
 nocere. Sicut autem infirmus
 qui ipse venit ad medicum.
 ex parte iam sanus est: sic et pec-
 cator qui ipse venit ad sacer-
 dote. et doctrine autem penitus
 medicamina querit. ex parte
 iam iustus est. Illi autem quibus
 tenet infirmitas. quem sacer-
 dos sequitur ubi: et ille

spiritualium uerborum medicamentum
 non sentit nec melioratur: sed
 quasi qui stomachum patitur. quod
 manducauit aut bibit ita
 vomit: sic et illa anima patiens.
 quodcumque audierit. statim de sen-
 sibus suis proicit foras: sicut
 illi infideles iudei de quibus
 dictum est: omnem escam abho-
 nata est anima eorum. id est omnem
 escam doctrine animam nutri-
 entem. Docens et predicans
euangelium regni. Aliud est do-
 cere: aliud est euangelium predi-
 care. Docere enim eos dicitur
 iustitias naturales: quod et si ille
 non diceret. ratio ualens illos
 doceret: ut puta castitatem.
 humilitatem. patientiam. et cetera
 similia huiusmodi: que homines et si
 non audiunt. tamen a semetipsum
 bona esse omnes intelligunt. sicut
 ait ad romanos in c. ap. huius.
 Cum enim gentes que legem non
 habent. naturaliter a legibus
 subiacent. etc. Sed forte di-
 cas. Si ea eos docebat que
 omnes intelligunt: quod opus habe-
 bat eos docere? Audi. Doctri-
 na tamen non propter manifesta-
 tionem uerum obscuratum iuen-
 ta est: quantum propter excitatio-
 nem cordis et spiritus. Talis est

eihumana natura: utputa p̄
 ualentib⁹ delacionib⁹ carna-
 lib⁹ in hoīe. scia que ē i eo
 iusticie nalis excludit⁹: et
 q̄si in obliuione deducta de
 memoria foris expellit⁹: et
 obdormit. **Cū** ergo ceperit
 doctor in illis reprehendere
 et repaier mala carnalia:
 et terre de futuro iudicio q̄
 p̄fasis delacionib⁹ cōlib⁹ itez
 sanam i memoria eoz redū-
 cit. et i sensib⁹ repat. **Vnde**
 et gladius dicit sermo diu-
 nū? q̄a sicut gladius car-
 nes p̄adit: sic et sermo di-
 uin⁹ cōcipias cēnales? et
 queadmodū si colligas her-
 bas de agro. triticū quale sūt
 in illo: sic et gaudia si peccā-
 dat ab hoīe. iusticia p̄ua-
 lesat? q̄a sicut herbe effo-
 cant triticū: sic gaudia car-
 nales effocant disciplina.
Vides ergo q̄a doctrina nō
 nauas scias introducit: sed
 oblitās cōmonefacit. **Si** ḡ
 sermo huān⁹ tantā habet
 v̄tutē aurib⁹ sonū p̄stans?
 putas q̄ agebat sermo dñi,
 cus cū esset sp̄s viū? non
 tū in aurib⁹ sonāb. sed in
 cordibus opans. **Euāgelium**